[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1039/2018 - 19/03/2018 12:16

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 456/ 2018
Requeiro a Mesa,  ouvido o E. Plenário, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, Maria José P. V. de Camargo, para que informe a possibilidade do Município adquirir e/ou fazer instalar um ECOPONTO MÓVEL, para atender os diversos bairros.
JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar recebeu esta indicação de um popular, que disse que esta poderia ser a solução para minimizar os problemas dos entulhos despejados de forma irregular pelas calçadas e canteiros de avenidas.
Sala das Sessões, 20 de março de 2018.

Alexandre Grandino Teles

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *